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Strzeżcie tego wielowiekowego dziedzictwa, które przez pokolenia kształtowało życie
mieszkańców tej ziemi w wierności Bogu, Krzyżowi i Ewangelii – zachęcił przewodniczący
Konferencji Episkopatu Polski abp Tadeusz Wojda SAC w homilii Mszy Świętej, której
przewodniczył w Katedrze Łomżyńskiej z okazji 100-lecia istnienia Diecezji Łomżyńskiej.
Eucharystię sprawowali biskupi zgromadzeni na 405. Zebraniu Plenarnym Konferencji
Episkopatu Polski.

Na początku liturgii zostały otwarte drzwi Katedry Łomżyńskiej. Obrzędowi przewodniczył abp
Tadeusz Wojda SAC.

Zgromadzonych w Katedrze Łomżyńskiej powitał bp Janusz Stepnowski, biskup łomżyński, wyrażając
wdzięczności Bożej Opatrzności za prowadzenie diecezji przez te wszystkie lata.

Sto lat istnienia Diecezji Łomżyńskiej

Na początku homilii Przewodniczący KEP zaznaczył, że dzisiejszą celebracją Eucharystii „pragniemy
wyrazić Bogu naszą wdzięczność za sto lat istnienia Diecezji Łomżyńskiej”. Przypomniał, że została
ona powołana do życia bullą papieża Piusa XI Vixdum Poloniae unitas z 28 października 1925 roku.
Przyznał, że był to ważny moment w organizowaniu życia kościelnego odrodzonej po latach zaborów
Polski.

Abp Wojda wskazał, że z kolei 35 lat temu diecezję łomżyńską odwiedził św. Jan Paweł II.
Przypomniał, że 4 czerwca 1991 roku celebrował Eucharystię w katedrze i dokonał koronacji obrazu
Matki Bożej Łomżyńskiej, czczonej jako Matka Pięknej Miłości. „Wydarzenie to głęboko zapisało się
w pamięci mieszkańców tej ziemi i stało się jednym z najważniejszych momentów współczesnej
historii diecezji” – mówił.

Hierarcha wyjaśnił, że historia chrześcijaństwa na ziemiach obecnej diecezji jest znacznie starsza niż
sama diecezja. Przypomniał, że według tradycji ewangelizacja tych terenów związana jest z
działalnością św. Brunona z Kwerfurtu ok. 1000 roku. Dodał, że po lokacji nowego miasta Łomży
przez księcia Janusza I Mazowieckiego w 1418 roku nastąpił dynamiczny rozwój nowych parafii,
które umacniały życie religijne całego regionu i stawały się ośrodkami wiary dla następnych pokoleń.
„W XVI wieku wzniesiono murowany kościół św. Michała Archanioła – dzisiejszą katedrę, która stała
się sercem życia duchowego tych ziem oraz ważnym miejscem kultu maryjnego” – zauważył.

Abp Wojda przyznał, że na szczególną uwagę zasługuje w katedrze cudowny obraz Matki Bożej
Łomżyńskiej z Dzieciątkiem Jezus, pochodzący z XVI wieku. „Przed tym wizerunkiem przez całe
pokolenia modlili się mieszkańcy tej ziemi, powierzając Maryi swoje rodziny, troski, radości i
nadzieje. To właśnie ten obraz został ukoronowany przez św. Jana Pawła II podczas jego pamiętnej
wizyty w Łomży” – wyjaśnił.

Ziemia łomżyńska jest ziemią głęboko naznaczoną Ewangelią

„Można więc powiedzieć, że ziemia łomżyńska jest ziemią głęboko naznaczoną Ewangelią, o
wielowiekowej tradycji katolickiej, która przez stulecia kształtowała duchową i kulturową tożsamość



jej mieszkańców oraz ich wierność Chrystusowi pomimo wojen, zaborów, prześladowań i wielu
bolesnych doświadczeń historii” – podkreślił kaznodzieja.

„To właśnie te doświadczenia uczyły mieszkańców tej ziemi, że nie można budować życia wyłącznie
na własnych siłach, lecz trzeba opierać je na Bogu i Jego błogosławieństwie” – ocenił. Dodał, że to
głębokie powiązanie do wiary i pracy wyrasta z daru Bożej mądrości.

Abp Wojda przyznał, że „życie według Bożej mądrości prowadzi do świętości, ponieważ jest drogą
sprawiedliwości i wierności Bogu”. „Otwiera ono przed człowiekiem perspektywę życia wiecznego.
Możemy więc powiedzieć, że również codzienna praca staje się drogą uświęcenia i prowadzi ku
wiecznej radości” – wskazał.

Jezus jest obecny pośród Kościoła łomżyńskiego

Odwołując się do dzisiejszej Ewangelii, abp Wojda przyznał, że wesele w Kanie staje się zapowiedzią
nowego i wiecznego przymierza, które Chrystus zawrze ze swoim ludem przez mękę, śmierć i
zmartwychwstanie. „Na krzyżu dokona się odkupienie człowieka z niewoli grzechu i pojednanie go z
Bogiem Ojcem” – podkreślił. I dodał, ze w Kanie Galilejskiej Maryja jawi się jako wzór wiary i
posłuszeństwa Bogu.

Przewodniczący KEP wyjaśnił, że przez ten gest w Kanie Jezus przypomina nam przede wszystkim,
że jest pośród nas i nigdy nas nie opuszcza. „Jest obecny również pośród Kościoła łomżyńskiego.
Zachęca nas, abyśmy napełniali stągwie naszego życia miłością, która od Niego pochodzi. On jest jej
niewyczerpanym źródłem i pragnie nią obficie napełniać nasze serca. Uczy nas zaufania, które
pozwala przekraczać własne ograniczenia i otwierać się na działanie łaski. Jezus daje nam do
zrozumienia, że kiedy człowiek Mu zaufa, dokonuje się cud przemiany. To, co zwyczajne, staje się
niezwyczajne. To, co słabe, nabiera nowej siły. To, co wydaje się beznadziejne, zostaje napełnione
nadzieją” – zaznaczył. Dodał zarazem, że dziś potrzebujemy tej nadziei. „Także tutaj, na tej ziemi,
gdzie wiara pozostaje żywa i mocna, pojawiają się przecież trudności, kryzysy i podziały, zagrożenia
dla rodziny, próby osłabiania chrześcijańskiej tożsamości, pokusy relatywizmu oraz ideologie
podważające podstawowe wartości moralne, religijne i antropologiczne” – ocenił.

„Dlatego trzeba nam nieustannie czerpać ze stągwi, które Chrystus przemienia. Trzeba pozwolić Mu
przemieniać nasze słabości w moc, lęk w odwagę, egoizm w miłość, a zwątpienie w nadzieję” –
przyznał.

Jakie wyzwania stoją przed Kościołem łomżyńskim?

„Niech ta jubileuszowa Eucharystia stanie się nie tylko dziękczynieniem za wszystkie wydarzenia
minionego stulecia, za pokolenia ludzi, którzy przekazywali wiarę swoim dzieciom i wnukom, lecz
także okazją do odnowienia wiary i spojrzenia z nadzieją ku przyszłości” – zachęcił kaznodzieja.
Jednocześnie przyznał, że warto postawić sobie pytania: „Co nas dziś najbardziej niepokoi? Jakie
wyzwania stoją przed Kościołem łomżyńskim? Co osłabia naszą chrześcijańską tożsamość? Co
utrudnia przekazywanie wiary, zwłaszcza młodemu pokoleniu?”

„Z tym wszystkim przychodźmy do Jezusa i Jego Matki. Przychodźmy i wsłuchujmy się w słowa
Maryi: +Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie+. Wsłuchujmy się w nie tak długo, aż staną się
testamentem naszej wiary i nieodwołalnym programem życia na każdy dzień, prowadząc nas do
całkowitej wierności chrześcijańskiej tożsamości, do wierności Chrystusowi, Kościołowi i Ewangelii”
– zachęcił abp Wojda.

Strzeżcie tego wielowiekowego dziedzictwa



„Strzeżcie tego wielowiekowego dziedzictwa, które przez pokolenia kształtowało życie mieszkańców
tej ziemi w wierności Bogu, Krzyżowi i Ewangelii” – wezwał Przewodniczący Episkopatu. „A kolejne
stulecie dziejów Diecezji Łomżyńskiej niech stanie się czasem nowych świętych, nowych powołań,
żywych rodzin, gorliwych wspólnot i odważnych świadków Chrystusa, jakimi byli męczennik św.
Bruno z Kwerfurtu – ewangelizator tej ziemi, św. Andrzej Bobola – męczennik za wiarę i patron
Diecezji Łomżyńskiej, bł. kard. Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia urodzony w Zuzeli, czy
wreszcie błogosławieni kapłani łomżyńscy: Michał Piaszczyński i Adam Bargielski, męczennicy
drugiej wojny oraz błogosławiona Marianna Biernacka, która oddała życie za swoją ciężarną synową,
dobrowolnie zajmując jej miejsce przed plutonem egzekucyjnym Niemców” – życzył abp Wojda.

„Matko Pięknej Miłości, Patronko tej diecezji, prowadź tutejszą wspólnotę zawsze do swojego Syna”
– modlił się na zakończenie Przewodniczący Episkopatu.

Na zakończenie Eucharystii bp Janusz Stepnowski dokonał zawierzenia Diecezji Łomżyńskiej Matce
Boże Pięknej Miłości, której wizerunek 35 lat temu został ukoronowany przez papieża Jana Pawła II
podczas jego podróży apostolskiej do Polski i wizyty w Łomży.

Eucharystię koncelebrowali biskupi zgromadzeni na 405. Zebraniu Plenarnym Konferencji
Episkopatu Polski, które odbywa się w dniach 8-10 czerwca br. w Łomży, a także nuncjusz apostolski
w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi.
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